/4 )
! ‘¥ INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U. 0032921/. 05-12-2016

S A

N o
" /é//f}/()?ﬁ /4/4 -,j//{z/;(d/?a//mic 2 /4/.':,%//«)/// 73

Direzione Generale per la vigilanza sulle Autorita portuali,
le infrastrutture portuali ed il trasporto marittimo e per vie d’acqua interne
Divisione 2
dg.vptm-div2@pec.mit.gov.it

Titolario 18.01
Rif. Prot. entrata 32308/2016

All’ Autorita di sistema portuale del
Mare Ionio
protocollo.autportta@postecert.it

Collegio straordinario dei
Revisori dei conti

dell’ Autorita portuale di Taranto
protocollo.autportta@postecert.it

All:n.1

OGGETTO: Costituzione del Collegio dei revisori dei conti dell’Autorita di sistema
portuale del Mare Ionio.

Si trasmette in allegato copia del decreto ministeriale 17 novembre 2016, n. 374, con
il quale e stato costituito il Collegio dei revisori dei conti di codesta Autorita di sistema
portuale per il quadriennio 2016-2020.

Pertanto, a far data dalla presente notifica, sulla base di quanto disposto dallart.
22, comma 1 del &é&?ta"ié{;iﬁéﬁzsﬂ‘@ééa‘im6;'3. 169, si comunica che e scaduto il
mandato del Collegio straordinario dei revisori dei conti dell’ Autorita portuale di Taranto,

nominato con decreto ministeriale 29 agosto 2016, n. 292.

Taranto- trasmiss decreto
mp



[ 7 M_INF-GABINETTO
1 fiici Diretta Collaborazione Ministro
UFFGAB
REG_DECRETI
Prot: 0000374-17/11/2016-

REGISTRAZIONE y =
. //, /4)//,'///’/ //// @ //%//.//3///////‘/ - ///' ¢ .//’//.////’//'

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale, ¢
successive modificazioni;

VISTO in particolare Particolo 11 della suddetra legge n. 84 del 1994 relativo al collegio dei
revisori dei conti, come novellato dall’articolo 13 del decreto legislatvo 4 agosto 2016, n. 169;

CONSIDERATO che Particolo 7, comma 1 del menzionato decreto legislativo n. 169/2016 ha
sostituito P'articolo 6 della legge n. 84/1994 in parola ed ha introdotto, in lungo delle autorita
portuali, quindici autorita di sistema portuale, tra i cui organi ¢ ricompreso anche il suddetto
collegio dei revisori dei cont, ai sensi di quanto previsto dallarticolo 7, comma 1, lettera o) della
legge n. 84/1994, anch’esso integralmente sostituito dall’articolo 9, comma 1 del decreto
legislativo n. 169/2010;

RAVVISATA pertanto la necessita di procedere alla costituzione del richiamaro organo di
controllo collegiale dell’ Autorita di sistema portuale del Mare Tonio;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123 recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa ¢ contabile ¢ potenziamento dellattvita di analisi ¢ valutazione della spesa, a
norma dellarticolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, ed in particolare il Titolo 11T di
detto decreto legislativo;

CONSIDERATO che il citato articolo 11 della legge n. 84/1994 prevede, al primo comma, che
i tre membri effetivi e i due membri supplend di cui si compone il collegio dei revisori dei
contd devono essere individuati tra gli iscritd al registro dei revisori legali o tra persone in
possesso di specifica professionalita;

VISTO Particolo 10, comma 19 del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge con
modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, che prevede i requisiti dei rappresentant del
Ministero dell’economia e delle finanze nei collegi di revisione o sindacali delle pubbliche
amministrazioni e delle autorita indipendent;

VISTA la nota n. 18832 del 6 ottobre 2016, con cui, ai fini della costituzione del Collegio in
questione, sono stati designati, quali rappresentant del Ministero dell’economia ¢ delle finanze,
il Dott. Biagio Giordano, in qualita di membro effettdvo con funzioni di Presidente, ¢ il Sig.
Cosimo Prete, in qualita di membro supplente;

CONSIDERATO che i dottori Barbara Verdicchio e Fabio Solano ¢ la Sig.ra Romina
Giuseppa Barbato risultano in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento delPincarico
di revisore dei contl presso le autorita di sistema portuale;



. // ///'///,'/'//’/ //// . .///;/A/A/////ﬁ/ - ///

DECRETA

\rticolo 1.

T ,//"//.///

1. A decorrere dalla data del presente decreto ¢ per la durata di un quadriennio, sono nominati

membri del Collegio dei revisori dei conti dell’ \urorita di sistema portuale del Mare Tonio:

Dort. Biagio

Dott.ssa Barbara

Dott. Iabio SOLANOQO,

4 PRETE,
Sig.ra Romina Giuseppa BARBATO,

Sig. Cosimo

GIORDANO,

VERDICCHIO,

membro effertivo,
con funzioni di Presidente;
membro effettivo;
membro eftettivo;

membro supplente;

membro supplente.




